
Α∆Α: 4Α8Ω7Λ7-ΓΤΘ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 33
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 837/2011 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 09/09/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ .,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 07/09/2011.  

 

Θέµα 2ο 
 

Έγκριση για την χορήγηση παράτασης προθεσµίας του έργου: «Καθαρισµός, διάνοιξη ρεµάτων και 
άµεση επέµβαση για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών εντός των διοικητικών ορίων Ν.Α.∆.Α - 
2009» προϋπολογισµού 800.000€, αναδόχου ΠΡΟΜΚΑΤ Α.Ε. 
 

Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος  

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει τον λόγο στον κ 
Κατσίκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.3200/55 ‘’ περί ∆ιοικητικής Αποκεντρώσεως’’ όπως 

συµπληρώθηκε µεταγενέστερα µε το Ν.∆ 532/70 και του εκτελεστικού του Β∆ 712/70, όπως 

τροποποιήθηκε µε τα Β.∆ 677/71 και 198/72. 

2. Τις διατάξεις του Π.∆ 910/77 ‘’περί Οργανισµού του Υπουργείου ∆ηµοσίων Έργων’’ και 

ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 81 «περί διαρθρώσεως αρµοδιοτήτων ∆/νσεως Τεχνικών 

Υπηρεσιών ∆/των Νοµαρχίας Αττικής και Νοµαρχίας Θες/κης» και το Π.∆ 39/83 «περί 

µεταβιβάσεως αρµοδιοτήτων του Υπουργείου ∆ηµοσίων Έργων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες»  



Α∆Α: 4Α8Ω7Λ7-ΓΤΘ 

 

 - 2 - 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3669/08, «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής 

δηµοσίων έργων»(Κ.∆.Ε.)(ΦΕΚ Α΄116/18-06-2008). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του Π∆ 145/27-12-2010 (φεκ 238/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 

Αττικής». 

6. Την µε αρ. οικ105/3-1-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής που αφορά στις τοποθετήσεις 

Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων και ∆/νσεων της Περιφέρειας Αττικής 

7. ΤηΝ Εγκύκλιο υπ΄αρ. 6 /14-01-2011 του Τµήµατος Γενικών Υποθέσεων της ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών , Αποκέντρωσης  και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 
8.   Τα συµβατικά τεύχη της εργολαβίας. 
9.   Την αρ. 76/30-12-2009 απόφαση της ΝΕ Υποδοµών  και Περιβάλλοντος της ΝΑ∆Α µε την οποία 
εγκρίθηκε η δηµοπράτηση του έργου, ο τρόπος δηµοπράτησης και τα τεύχη δηµοπράτησης. 
10.  Την µε αρ. 29/21-5-2010 απόφαση της ΝΕ Υποδοµών  και Περιβάλλοντος της ΝΑ∆Α µε την 
οποία εγκρίθηκε η ανάθεση του έργου στην εταιρεία ΠΡΟΜΚΑΤ ΑΕ  η οποία προσέφερε µέση 
έκπτωση  67,97%. 

11. Την αρ. πρ. ∆10/21443/10-9-2009 απόφαση  της ∆/νσης Υδραυλικών Έργων Περιφέρειας (∆10) 
µε την οποία εγκρίνει διάθεση πίστωσης ποσού 400.000€. 
12. Την αρ. 95/22-9-2009 απόφαση του ΝΣ ∆υτ. Αττικής µε την οποία έγινε αποδοχή πίστωσης από 
το ΥΠΕΧΩ∆Ε 400.000€. 
12. Το από  14-7-2010 εργολαβικό συµφωνητικό ποσού 264.823,26€. 

13. Τον 1ο ΑΠΕ του έργου του θέµατος  συνολικής δαπάνης 264.823,26 € σε ισοζύγιο µε την αρχική 
σύµβαση που εγκρίθηκε µε την αρ. οικ 195/28-1-2011 απόφαση της ∆.Τ.Ε.. 
14.Τον 2ο ΑΠΕ συνολικής δαπάνης 264.823,26 € και την 1η ΣΣ συνολικής δαπάνης 131.308,11€  του 
έργου του θέµατος που εγκρίθηκε µε την αρ.250/2011 απόφαση της Ο.Ε. της Περιφέρειας Αττικής. 
15. Το γεγονός ότι η προθεσµία  του έργου έληγε στις  10-5-2011. 
16. Σύµφωνα µε την αρ. 250/2011 απόφαση της Ο.Ε. της Περιφέρειας Αττικής δόθηκε παράταση 
προθεσµίας η οποία λήγει στις 31-8-2011. 
                                                        και επειδή 

Η προαναφερόµενη εργολαβία είναι σε εξέλιξη και προκειµένου να περιλάβει τις νέες ανάγκες 
καθαρισµού ρεµάτων που θα προκύψουν από τις βροχοπτώσεις του Φθινοπώρου, και επειδή 
υπάρχει η δυνατότητα έγκρισης παράτασης προθεσµίας στον χρόνο της οριακής προθεσµίας (άρθρο 
48, παρ. 10 του Ν. 3669/2008), χωρίς αίτηση του αναδόχου 
                                                 Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 Την χορήγηση παράτασης προθεσµίας περαίωσης του έργου έως τις 31-12-2011. 

 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

 

 

 

Την χορήγηση παράτασης προθεσµίας περαίωσης του έργου: «Καθαρισµός, διάνοιξη ρεµάτων και 
άµεση επέµβαση για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών εντός των διοικητικών ορίων Ν.Α.∆.Α - 
2009» προϋπολογισµού 800.000€ (οκτακόσιες χιλιάδες ευρώ), αναδόχου ΠΡΟΜΚΑΤ Α.Ε. έως τις 31-
12-2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Α∆Α: 4Α8Ω7Λ7-ΓΤΘ 

 

 - 3 - 

 
Το τακτικό µέλος της Ο. Ε. κα Ε. Ζαφειρίου ψηφίζει θετικά µε την επισήµανση "όχι άλλη παράταση, 
διότι καθυστερεί έργο που καλύπτει έκτακτες ανάγκες, οι οποίες είναι επί θύρας αυτή τη στιγµή και εξ 
αιτίας των καθυστερήσεων προκαλούνται υλικές ζηµιές, κίνδυνος ζωής, µοιραία γεγονότα. ∆εν 
µπορούµε να νοµιµοποιούµε µε τη συναίνεσή µας τις αλλεπάλληλες παρατάσεις – καθυστερήσεις 
που προκαλούν «εγλήµατα»". 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Κουρούσης Χρήστος 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


